[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2017

№ 95
ст.Раздольная

О принятии мер по уничтожению очагов

дикорастущей конопли в муниципальном образовании

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

В целях проведения профилактической работы по выявлению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района, во исполнение распоряжения главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года № 293-р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае» и постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 12 мая 2017 года № 520 «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли другой наркосодержащей растительности на территории муниципального образования Кореновский район», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т
1. Рекомендовать ведущему специалисту общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Агафоновой М.С. принять меры, направленные на организацию деятельности землепользователей по уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности.
1.1. Обеспечить информирование через квартальных, территориальные органы местного самоуправления информации граждан и организаций (землепользователей, землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли;
1.2. Разработать и утвердить график рейдовых мероприятий по выявлению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности в муниципальном образовании Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
2. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции отдела министерства внутренних дел Российской Федерации (Назаренко, Леонов):

2.1. Применять более жесткий подход к привлечению к административной ответственности граждан, должностных и юридических лиц за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли.

2.2. Привлекать в установленном законодательством порядке для работы в данном направлении общественные объединения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 06 июня 2017 года № 95
«Об утверждении внутренних правовых актов по охране труда в администрации Раздольненского сельского поселения

Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

администрации Раздольненского

сельского поселения

М.С. Агафонова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

УТРАТИЛО СИЛУ

от 31.03.2020 № 44